
Deliberazione n. 29 del 07 maggio 2012 
 
Oggetto: Assegnazione borsa di studio ad Anna Pasqualin per redazione presentazione multimediale 
su Giorgio Spezia e la Torre Ferrerio. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che la studentessa Anna Pasqualin, frequentante la quinta Liceo Linguistico “Giorgio 
Spezia” di Domodossola - celebre ingegnere e mineralogo di Piedimulera, nato l’8 giugno 1842 e 
morto il 10 novembre 1911, cattedratico della facoltà di mineralogia all’università di Torino, 
famoso per aver scoperto il metodo per produrre quarzo sintetico – ha realizzato una pregevole 
presentazione multimediale sullo scienziato, nonché sulla torre Ferrerio di Piedimulera; 
 
Ritenuto che il lavoro svolto, illustrante assai bene il celebre personaggio e l'importante edificio 
monumentale di Piedimulera, meriti un adeguato riconoscimento da parte di questa 
Amministrazione con l'assegnazione di una borsa di studio 
 
Visto che il competente responsabile del servizio ha espresso il proprio parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
All'unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di assegnare alla studentessa Anna Pasqualin una borsa di studio di € 250,00 per riconoscimento 
del  valore della presentazione multimediale realizzata su Giorgio Spezia e sulla Torre Ferrerio di 
Piedimulera; 
 
2. Di imputare la relativa spesa all’intervento 1.05.02.05/1 del bilancio corrente esercizio. 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica e contabile        

     f.to dott. Antonio Carcuro 


